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Na wykup kolekcji i dom dla samotnych rolników

Radni sejmiku zdecydowali o przekazaniu Muzeum Narodowemu 2 milionów złotych, jako
pierwszą ratę za pozostawioną w placówce kolekcję rodziny Wielopolskich.  300 tysięcy
złotych  radni  przeznaczyli  na  wsparcie  budowy  nowego  domu  dla  samotnych,
emerytowanych  rolników  w  Nowym  Skoszenie,  w  gminie  Waśniów.

Radni  sejmiku  zdecydowali  o  przekazaniu  Muzeum  Narodowemu  2  milionów
złotych,  jako  pierwszą  ratę  za  pozostawioną  w  placówce  kolekcję  rodziny
Wielopolskich. 300 tysięcy złotych radni przeznaczyli na wsparcie budowy nowego
domu dla  samotnych,  emerytowanych  rolników w  Nowym Skoszenie,  w  gminie
Waśniów.

Podczas ostatniej sesji  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli  uchwałę o
podziale wolnych środków z lat ubiegłych. Do rozdzielenia było prawie 18 milionów złotych.

Najwięcej „dodatkowych” pieniędzy radni przeznaczyli na sprawy związane z transportem
kolejowym,  m.in.  2,5  mln  złotych  przekazali  na  udział  województwa  w  kosztach
przygotowania „Studium wykonalności  dla modernizacji  linii  kolejowej nr 25 Rzeszów –
Warszawa przez Kolbuszową na odcinku Skarżysko- Kamienna – Ocice – Rzeszów”. Obecnie
odcinek Skarżysko – Sandomierz, ze względu na fatalny stan techniczny, jest wyłączony z
ruchu. Przygotowanie opracowania to wstępny etap inwestycji, która pozwoli na wznowienie
ruchu kolejowego na tym odcinku.

Kolejarze mogą mieć powody do zadowolenia, ponieważ radni województwa zdecydowali też
o  przekazaniu  dodatkowych  kolejnych  1,5  mln  złotych  na  sfinansowanie  pasażerskich
przewozów regionalnych w 2008 roku.

W związku z  brakiem pozytywnej  decyzji  ze  strony Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa
Narodowego radni zdecydowali też o przekazaniu 2 mln złotych dla Muzeum Narodowego, z
przeznaczeniem tych środków na I ratę za pozostawione w placówce muzealia, należące do
rodziny Wielopolskich. – Uznaliśmy, że musimy zmierzyć się z tą sprawą. Liczyliśmy na
wsparcie ministerstwa, ale skoro nie otrzymaliśmy tej pomocy, sami musimy zadbać o to, by
ta cenna kolekcja pozostała w muzeum  – mówi marszałek Adam Jarubas. – Ale staramy się
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dbać także o zabytki w gminach, dlatego samorząd województwa przeznaczył też dodatkowe
200 tysięcy złotych na pace konserwatorskie w obiektach zabytkowych na terenie gmin.

Radni zdecydowali się również wesprzeć działania w sferze społecznej, w tym te służące
poprawie bezpieczeństwa publicznego i ochronie przeciwpożarowej, przekazując 300 tysięcy
złotych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych w regionie. Fundusze przeznaczone są
na zakup sprzętu do ratownictwa.

Zadowolenia  z  decyzji  Sejmiku  nie  kryje  ks.  Jan  Mikos,  prezes  Oddziału  Towarzystwa
Pomocy im. Św. Brata Alberta – Schroniska dla Rolników „Nasze Gospodarstwo” w Nowym
Skoszynie. 300 tysięcy złotych, które radni przekazali na budowę nowego schroniska dla
samotnych rolników, jedynej takiej placówki w kraju, pozwoli na dokończenie inwestycji. –
Obecnie w ośrodku mamy 25 podopiecznych, w nowym obiekcie będziemy mieli 50 miejsc. A
potrzeby są jeszcze większe. Mam nadzieję, że dzięki tej pomocy uda nam się dokończyć
budowę – mówi ksiądz Jan Mikos.


